C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.504/2006

Autor: Vicentinho

Data da
Apresentação:

18/01/2006

Ementa: Acrescenta dispositivos à Consolidação das Leis do Trabalho,
aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943,
para dispor sobre as condições de trabalho em prensas e
equipamentos similares, injetoras de plástico e tratamento
galvânico de superfícies.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Transfira-se ao Plenário a competência para apreciar o Projeto
de Lei n. 6.504/2006, porquanto se configurou a hipótese do art.
24, inciso II, alínea "g", do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 26/05/2015